---

### XCVII. Benefcentia.

**C**opia, quae nostris promanat divite cornu,  
 Ex Hosii larga profluit usque manu.  
 Non aurum tamen, ast animum tribuentis amicum  
 Spectans divitias experiare suas.  
 Munere cum parvo praesto fuit alma voluntas; 5  
 Hinc illi semper, quod dare posset, erat.  
 Externis pariterque tuis benefecit, in omnes  
 Aequa propensus distribuebat opes.  
 Inde sibi nomen plane immortale paravit,  
 Quod nulli nocuit, profuit innumeris. 10

---

### XCVIII. Exemplaritas.

**V**ivendi speculum, mundi lux alma, magister  
 Morum, dux fidei, malleus haereseon  
 Hic Hosius post fata cubat: da thura, viator,  
 Et cineres lacrymis usque rigato piis.  
 Occupuit splendor, tenebris involvitur orbis, 5  
 Exemplique boni vix nitor ullus adest.  
 Virtutum numerosa cohors Hosio adstat, ab illo  
 Quod magis expediat discere quisque potest.  
 Huc properet quicunque brevi cupit esse beatus,  
 Plana per exemplum est ad bona cuncta via. 10

---

### XCIX. Praemia.

**V**ir rectus Dominumque timens, licet absit ab  
 omni  
 Ambitione, sibi praemia digna parat.

## 120 Theatrum Virtutum St. Hosii XCIX-C.

- Virtus quippe sibi reserare palatia regum  
 Fortunamque bonam fingere sola potest;
- 5 Illa Hosio mitrasque dedit rubeosque galeros,  
 Illaque maguificas, quas stupet orbis, opes;  
 Contulit illa decus, nomen famamque perennem  
 Inter honoratos constituitque patres.
- Magna quidem sunt haec, longe maiora recepit,
- 10 Inter coelicolas dum loca clara tenet.  
 Iste scopus fuit illi metaque certa laborum,  
 Hic operum finis summus et unus erat.  
 Fortunate senex, tot tantaque praemia sacrum  
 Cuius praecingunt hic et ubique caput,
- 15 Securus portum retine. Non livor ineptus,  
 Rite quod in te nunc carpere possit, habet.  
 Vive Deo, nostri curam non proiice, fracta  
 Dum vehimur mundi per freta salsa rate.
- 

## C. Conclusio.

- N**on tibi marmoreis monumenta innixa columnis  
 Nec statuo artificis signa peracta manu,  
 Ipse tibi virtute tua maiora locasti,  
 Quae sublime tuum nomen in astra ferent.
- 5 Dive senex, te pro meritis ingentibus apte  
 Laudare humanum non valet ingenium.  
 In te divinum quiddam conspeximus, unde  
 Quis poterit laudis enumerare tuas?
- Grandia conamur tenues tamen, ut datur, et nos
- 10 Et canimus parvis hic tua gesta modis.  
 Insuper aeratis insculpsimus illa tabellis,  
 Allicere ut plures inspiciendo queant.  
 Accipe dona tui, quamvis non magna, Treteri,  
 Qui tibi prae multis charus alumnus erat.
-